
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: ZJEXJ2B 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes  N°  003440-2022-DIA/MC;  Nº 003443-2022-DIA/MC;  
Nº 003349-2022-DIA/MC,  Nº  003436-2022-DIA/MC,  Nº 003445-2022-DIA/MC,  
Nº 003446-2022-DIA/MC,  Nº  003448-2022-DIA/MC,  Nº 003449-2022-DIA/MC,  
Nº 003452-2022-DIA/MC,  Nº  003453-2022-DIA/MC,  Nº 003458-2022-DIA/MC,  
Nº 003408-2022-DIA/MC,  Nº  003398-2022-DIA/MC,  Nº 003365-2022-DIA/MC,  
Nº 003454-2022-DIA/MC,  Nº  003363-2022-DIA/MC,  Nº 003364-2022-DIA/MC,  
Nº 003456-2022-DIA/MC,  Nº  003368-2022-DIA/MC,  Nº 003385-2022-DIA/MC,  
Nº 003369-2022-DIA/MC,  Nº  003371-2022-DIA/MC,  Nº 003350-2022-DIA/MC,  
Nº 003354-2022-DIA/MC,  Nº  003403-2022-DIA/MC,  Nº 003401-2022-DIA/MC,  
Nº 003373-2022-DIA/MC,  Nº  003374-2022-DIA/MC,  Nº 003391-2022-DIA/MC,  
Nº 003372-2022-DIA/MC,  Nº  003352-2022-DIA/MC,  Nº 003351-2022-DIA/MC,  
Nº 003390-2022-DIA/MC,  Nº  003355-2022-DIA/MC,  Nº     003353-2022-DIA/MC, 
Nº 003356-2022-DIA/MC,  Nº  003382-2022-DIA/MC,  Nº 003400-2022-DIA/MC,  
Nº 003370-2022-DIA/MC,  Nº  003407-2022-DIA/MC,  Nº 003386-2022-DIA/MC,  
Nº 003358-2022-DIA/MC,  Nº  003357-2022-DIA/MC,  Nº 003384-2022-DIA/MC,   
Nº 003375-2022-DIA/MC,  Nº  003360-2022-DIA/MC,  Nº 003378-2022-DIA/MC,  
Nº 003362-2022-DIA/MC, Nº  003377-2022-DIA/MC,  Nº 003361-2022-DIA/MC,  
Nº 003388-2022-DIA/MC,  Nº  003387-2022-DIA/MC,  Nº 003359-2022-DIA/MC,  
Nº 003395-2022-DIA/MC,  Nº  003399-2022-DIA/MC,  Nº 003376-2022-DIA/MC,  
Nº 003397-2022-DIA/MC,  Nº  003379-2022-DIA/MC,  Nº 003429-2022-DIA/MC,   
Nº 003402-2022-DIA/MC,  Nº  003413-2022-DIA/MC,  Nº 003389-2022-DIA/MC,  
Nº 003412-2022-DIA/MC,  Nº  003417-2022-DIA/MC,  Nº 003421-2022-DIA/MC,  
Nº 003416-2022-DIA/MC,  Nº  003418-2022-DIA/MC,  Nº 003431-2022-DIA/MC,  
Nº 003426-2022-DIA/MC,  Nº  003439-2022-DIA/MC,  Nº 003419-2022-DIA/MC,  
Nº 003409-2022-DIA/MC,  Nº  003553-2022-DIA/MC,  Nº 003551-2022-DIA/MC,  
Nº 003550-2022-DIA/MC,  Nº  003471-2022-DIA/MC,  Nº 003469-2022-DIA/MC,  
Nº 003470-2022-DIA/MC,  Nº  003468-2022-DIA/MC,  Nº 003472-2022-DIA/MC,  
Nº 003473-2022-DIA/MC,  Nº 003475-2022-DIA/MC y  Nº   003476-2022-DIA/MC 
de la Dirección de Artes y los Informes N°  000538-2022-DLL/MC, Nº 000544-2022-
DLL/MC y Nº 000545-2022-DLL/MC de la Dirección del Libro y la Lectura; y,    

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 

 
Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: ZJEXJ2B 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 
 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 
“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 
 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección 
del Libro y la Lectura elevan a esta Dirección General los informes técnicos que 
sustentan la procedencia del registro a favor de las siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 DENNIS EDUARDO ACOSTA VASQUEZ DNI 45956838 

2 JULIO CESAR SIAS REATEGUI DNI 48793850 

3 FELIX FELIPE JULCA VITORIO DNI 32042865 

4 ANA MARIA REYES TAFUR DNI 71196850 

5 VICTOR HUGO ASPAJO MACEDO DNI 73059088 

6 SEGUNDO AMASIFUEN PAIMA DNI 76521994 

7 GUIDO RONER COZ FIGUEREDO DNI 44187166 

8 CESAR DELWIN NAQUICHE BALAREZO DNI 41455866 

9 YUDITH ELISA JACHO RUIZ DNI 75471612 

10 DAVID ERMILO MENDIETA DELGADO DNI 22508145 

11 LUCÍA MILAGRITOS GRAUS RUIZ DNI 42703170 

12 CLAUDIA BAULUZ MUÑOZ RUIZ DNI 72032074 

13 MARIO ALBERTO CURASI YUCRA DNI 74237446 

14 JACOBA ECHEVERRIA DE CUSQUIPOMA DNI 18980287 

15 LUZ FIORELLA ONOFRE TACCA DNI 45480396 

16 LILIANA SILVIA CAHUANA CONISLLA DNI 48205461 

17 NILBERTA CASTRO CAMAC DNI 46218397 

18 WILLY RICHART GARCIA SILVA DNI 80218908 

19 VICTOR FERNANDO RIOS SALVA DNI 44012107 

20 MARISABEL OFELIA LOYOLA MENDOZA DNI 70675412 

21 SONIA MATO CHAVEZ DNI 40728898 

22 ROMY HORTENSIA RODRIGUEZ MONTES DNI 40478634 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: ZJEXJ2B 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

23 FERNANDO ARTURO REINA SANTILLAN DNI 46234251 

24 LUCINDA KATY YURIVILCA VILCHEZ DNI 40251009 

25 RONALD ANTONIO PEDRAZA JUY DNI 44281836 

26 ROLANDO ELISEO ROQUE GONZALEZ DNI 31652583 

27 ROBLES MARINO PONTE OTINIANO DNI 41011075 

28 VIONICA ESTACIO CHAVEZ DNI 77026995 

29 ALEJANDRO SALCEDO ESPINOZA DNI 22654165 

30 MIRIAM BENITA CHOQUEAPAZA CALIZAYA DNI 72689892 

31 JUSTINA CAMAC IZURRAGA DNI 45682630 

32 ABILIO ORDOÑO CASTRO DAMIAN DNI 44434993 

33 GLORIA NORKA MONZONI POZO DNI 07250123 

34 BANIZA NINA PACOMPIA DNI 70159815 

35 RUFINO QUISPE MAMANI DNI 01316473 

36 ISAIS QUISPE PACOMPIA DNI 44002763 

37 RUILITO AGUIRRE TORRECILLAS DNI 46108376 

38 JOSE FLOREZ VENTURA DNI 08651730 

39 ALEXANDER RENSO HUALPA HANCCO DNI 70842483 

40 JHONATAN ELVIS CORDOVA CONDOR DNI 70023840 

41 FREDY CESAR QUISPE MOROTE DNI 71788135 

42 MARIBEL QQUECHO ESTRADA DNI 76378907 

43 LUZ MARINA THUPA GAMARRA DNI 44299051 

44 JUAN CARLOS SOLAR VELAZCO DNI 25860148 

45 EMERSON PERCY VENTURA BONILLA DNI 44197399 

46 WALTER QUISPE YANARICO DNI 01248283 

47 ALEJANDRO HAMMER MENDOZA MUÑECO DNI 46115638 

48 GREGORIO ELIAS HUILLCA APAZA DNI 25193171 

49 GREICE DIANA CUADROS ADRIANO DNI 73378563 

50 EVA APAZA CRUZ DNI 80370484 

51 FERNANDO SEBASTIAN GARCIA BONILLA DNI 47442092 

52 GEORGE RAYNOR LUNA FLORES DNI 70892354 

53 ROSA MAMANI TTURO DNI 47006010 

54 JUAN SEGUNDO ROJAS AHUANARI DNI 40520702 

55 BRUNO FEDERICO CASALINO ZUÑIGA DNI 70487383 

56 ALEXANDER GIERI PAUCAR MALDONADO DNI 74023219 

57 JOSE MANUEL PANTIGOSO DIAZ DNI 70032838 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: ZJEXJ2B 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

58 FREDY SOTO MAMANI DNI 42825040 

59 LEONEL MARTIN DIAZ ANTEPARRA DNI 42392584 

60 REINALDO ALDEN ROJAS VILLALOBOS DNI 40930024 

61 ALEJANDRO SOPLIN VISALOT DNI 33813933 

62 RAFAEL ANTONIO ROSAS BERNAL DNI 04822659 

63 LILLY MEREDITH BUSTAMANTE CARRERA DNI 07606492 

64 ANTONIO WILLIAM APONTE ARANDA DNI 42597736 

65 JULIO CESAR ESPINOZA ALVARADO DNI 45138918 

66 SEBASTIAN FREDDY ROMERO TOMAS DNI 42945698 

67 PABEL GIOVANNI HURTADO ZEVALLOS DNI 04069172 

68 KELLY MAGDALENA RODAS LI DNI 47829462 

69 EMMIR ALEXANDER ALDAVE GÓMEZ DNI 73021941 

70 JAIME CLAUDIO SALAZAR PONCE DNI 22520648 

71 JOSE ANTONIO SOTO MEJIA DNI 09278903 

72 MIGUEL ANGEL LLOMPART NAVARRO DNI 43970203 

73 MARIA ALICIA BACA MACAZANA DNI 10804066 

74 DARIO OSCAR VEGA FERNANDEZ DNI 08489928 

75 DILSER IVAN CARRASCO HUAMAN DNI 77017825 

76 EDILBRANDO ZEVALLOS ZAPATA DNI 00255150 

77 LUIS FERNANDO ASPAJO POZO DNI 41876618 

78 GIOVANNI BARLETTI ARAUJO DNI 45772162 

79 GERALD ADRIANO ESPINOZA TACSA DNI 70180173 

80 GISELA FLORES RIOS DNI 70763217 

81 SOCORRO QUISPE AYLAS DNI 28300649 

82 EDGAR JOEL CORDOVA FLORES DNI 47013509 

83 ANDONI ALTAMIRANO NAVEROS DNI 44347822 

84 ELMER QUISPE QUISPE DNI 45259836 

85 DAVID CAMILO FLOREZ DIAZ DNI 40880971 

86 JAIRO YOSHIRO QUISPE ALCCA DNI 77243687 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 
 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 
implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: ZJEXJ2B 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  
 

Contando con el visado de la Dirección de Artes y la Dirección del Libro y la 
Lectura;  
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO PRIMERO.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su 
inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y 
las Artes – RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 DENNIS EDUARDO ACOSTA VASQUEZ DNI 45956838 

2 JULIO CESAR SIAS REATEGUI DNI 48793850 

3 FELIX FELIPE JULCA VITORIO DNI 32042865 

4 ANA MARIA REYES TAFUR DNI 71196850 

5 VICTOR HUGO ASPAJO MACEDO DNI 73059088 

6 SEGUNDO AMASIFUEN PAIMA DNI 76521994 

7 GUIDO RONER COZ FIGUEREDO DNI 44187166 

8 CESAR DELWIN NAQUICHE BALAREZO DNI 41455866 

9 YUDITH ELISA JACHO RUIZ DNI 75471612 

10 DAVID ERMILO MENDIETA DELGADO DNI 22508145 

11 LUCÍA MILAGRITOS GRAUS RUIZ DNI 42703170 

12 CLAUDIA BAULUZ MUÑOZ RUIZ DNI 72032074 

13 MARIO ALBERTO CURASI YUCRA DNI 74237446 

14 JACOBA ECHEVERRIA DE CUSQUIPOMA DNI 18980287 

15 LUZ FIORELLA ONOFRE TACCA DNI 45480396 

16 LILIANA SILVIA CAHUANA CONISLLA DNI 48205461 

17 NILBERTA CASTRO CAMAC DNI 46218397 

18 WILLY RICHART GARCIA SILVA DNI 80218908 

19 VICTOR FERNANDO RIOS SALVA DNI 44012107 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: ZJEXJ2B 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

20 MARISABEL OFELIA LOYOLA MENDOZA DNI 70675412 

21 SONIA MATO CHAVEZ DNI 40728898 

22 ROMY HORTENSIA RODRIGUEZ MONTES DNI 40478634 

23 FERNANDO ARTURO REINA SANTILLAN DNI 46234251 

24 LUCINDA KATY YURIVILCA VILCHEZ DNI 40251009 

25 RONALD ANTONIO PEDRAZA JUY DNI 44281836 

26 ROLANDO ELISEO ROQUE GONZALEZ DNI 31652583 

27 ROBLES MARINO PONTE OTINIANO DNI 41011075 

28 VIONICA ESTACIO CHAVEZ DNI 77026995 

29 ALEJANDRO SALCEDO ESPINOZA DNI 22654165 

30 MIRIAM BENITA CHOQUEAPAZA CALIZAYA DNI 72689892 

31 JUSTINA CAMAC IZURRAGA DNI 45682630 

32 ABILIO ORDOÑO CASTRO DAMIAN DNI 44434993 

33 GLORIA NORKA MONZONI POZO DNI 07250123 

34 BANIZA NINA PACOMPIA DNI 70159815 

35 RUFINO QUISPE MAMANI DNI 01316473 

36 ISAIS QUISPE PACOMPIA DNI 44002763 

37 RUILITO AGUIRRE TORRECILLAS DNI 46108376 

38 JOSE FLOREZ VENTURA DNI 08651730 

39 ALEXANDER RENSO HUALPA HANCCO DNI 70842483 

40 JHONATAN ELVIS CORDOVA CONDOR DNI 70023840 

41 FREDY CESAR QUISPE MOROTE DNI 71788135 

42 MARIBEL QQUECHO ESTRADA DNI 76378907 

43 LUZ MARINA THUPA GAMARRA DNI 44299051 

44 JUAN CARLOS SOLAR VELAZCO DNI 25860148 

45 EMERSON PERCY VENTURA BONILLA DNI 44197399 

46 WALTER QUISPE YANARICO DNI 01248283 

47 ALEJANDRO HAMMER MENDOZA MUÑECO DNI 46115638 

48 GREGORIO ELIAS HUILLCA APAZA DNI 25193171 

49 GREICE DIANA CUADROS ADRIANO DNI 73378563 

50 EVA APAZA CRUZ DNI 80370484 

51 FERNANDO SEBASTIAN GARCIA BONILLA DNI 47442092 

52 GEORGE RAYNOR LUNA FLORES DNI 70892354 

53 ROSA MAMANI TTURO DNI 47006010 

54 JUAN SEGUNDO ROJAS AHUANARI DNI 40520702 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: ZJEXJ2B 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

55 BRUNO FEDERICO CASALINO ZUÑIGA DNI 70487383 

56 ALEXANDER GIERI PAUCAR MALDONADO DNI 74023219 

57 JOSE MANUEL PANTIGOSO DIAZ DNI 70032838 

58 FREDY SOTO MAMANI DNI 42825040 

59 LEONEL MARTIN DIAZ ANTEPARRA DNI 42392584 

60 REINALDO ALDEN ROJAS VILLALOBOS DNI 40930024 

61 ALEJANDRO SOPLIN VISALOT DNI 33813933 

62 RAFAEL ANTONIO ROSAS BERNAL DNI 04822659 

63 LILLY MEREDITH BUSTAMANTE CARRERA DNI 07606492 

64 ANTONIO WILLIAM APONTE ARANDA DNI 42597736 

65 JULIO CESAR ESPINOZA ALVARADO DNI 45138918 

66 SEBASTIAN FREDDY ROMERO TOMAS DNI 42945698 

67 PABEL GIOVANNI HURTADO ZEVALLOS DNI 04069172 

68 KELLY MAGDALENA RODAS LI DNI 47829462 

69 EMMIR ALEXANDER ALDAVE GÓMEZ DNI 73021941 

70 JAIME CLAUDIO SALAZAR PONCE DNI 22520648 

71 JOSE ANTONIO SOTO MEJIA DNI 09278903 

72 MIGUEL ANGEL LLOMPART NAVARRO DNI 43970203 

73 MARIA ALICIA BACA MACAZANA DNI 10804066 

74 DARIO OSCAR VEGA FERNANDEZ DNI 08489928 

75 DILSER IVAN CARRASCO HUAMAN DNI 77017825 

76 EDILBRANDO ZEVALLOS ZAPATA DNI 00255150 

77 LUIS FERNANDO ASPAJO POZO DNI 41876618 

78 GIOVANNI BARLETTI ARAUJO DNI 45772162 

79 GERALD ADRIANO ESPINOZA TACSA DNI 70180173 

80 GISELA FLORES RIOS DNI 70763217 

81 SOCORRO QUISPE AYLAS DNI 28300649 

82 EDGAR JOEL CORDOVA FLORES DNI 47013509 

83 ANDONI ALTAMIRANO NAVEROS DNI 44347822 

84 ELMER QUISPE QUISPE DNI 45259836 

85 DAVID CAMILO FLOREZ DIAZ DNI 40880971 

86 JAIRO YOSHIRO QUISPE ALCCA DNI 77243687 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Emitir los Certificados de Registro a favor de las 

personas cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente 
resolución. 
 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: ZJEXJ2B 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

ARTÍCULO TERCERO. - Precisar que las inscripciones realizadas conforme a 
lo señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       
 

ARTÍCULO CUARTO. - Disponer la publicación de la presente resolución en la 
página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los 
Certificados de Registro, a los interesados. 

 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 
 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2022-12-29T18:31:44-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2022-12-30T11:46:46-0500
	PIZARRO NIEVES Maria Caridad FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000828-2022-DGIA/MC
	2022-12-30T12:26:15-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




